



24 de Enero de 2019

Página 1 de 3

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 02584

Objeto de la compra: **MATERIALES GASTABLES**Rubro: **GASTABLES**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS	UNIDAD	600	200.00	120,000.00
2		CAJAS DE FOLDERS 8 ½ X 11, 100/1	UNIDAD	250	150.00	37,500.00
3		CAJAS DE FOLDERS 8 ½ X 13, 100/1	UNIDAD	15	300.00	4,500.00
4		RESMA DE PAPEL HILO CREMA 8 ½ X11	UNIDAD	60	600.00	36,000.00
5		RESMA DE PAPEL CARBON	UNIDAD	100	150.00	15,000.00
6		RESMA DE PAPEL BOND 20 8/12 X 13, 500/1	UNIDAD	900	180.00	162,000.00
7		DOCENAS DE POST-IT 3X3	UNIDAD	25	150.00	3,750.00
8		DOCENAS DE POST-IT 3X5	UNIDAD	25	200.00	5,000.00
9		DOCENAS DE POST-IT 3X2	UNIDAD	25	180.00	4,500.00
10		CAJITA DE CLIP No.1	UNIDAD	800	8.00	8,000.00
11		CAJITAS DE CLIP No.2	UNIDAD	500	25.00	12,500.00
12		BLOCK DE RECIBO PARA PLAN DE PILOTO	UNIDAD	1,600	70.00	112,000.00
13		BLOCK DE RECIBO PARA SANTIAGO	UNIDAD	800	70.00	56,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

14	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADA 8 1/2X11	UNIDAD	25	200.00	5,000.00
15	DOCENAS DE RESALTADORES PUNTA PLANA	UNIDAD	30	150.00	4,500.00
16	DOCENAS DE MARCADORES PUNTA PLANA	UNIDAD	30	150.00	4,500.00
17	DOCENAS DE CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	25	160.00	4,000.00
18	CAJAS DE CERTIFICACION DE PLAN PILOTO	UNIDAD	35	4,000.00	140,000.00
19	CAJAS DE CERTIFICACION PARA SANTIAGO	UNIDAD	35	4,000.00	140,000.00
20	ROLLON DE TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	12	80.00	960.00
21	CAJAS DE SOBRES MANILAS 9X12, 500/1	UNIDAD	35	900.00	31,500.00
22	CD EN BLANCO CON SU CARATULA	UNIDAD	300	25.00	7,500.00
23	CAJAS DE SOBRES MANILAS 10X13, 500/1	UNIDAD	30	900.00	27,000.00
24	CAJAS DE SOBRES MANILAS 6 1/2 X 9 1/2 , 500/1	UNIDAD	10	600.00	6,000.00
25	CAJAS DE SOBRE MANILA 3 1/4 X 6 1/2 , 500/1 BLANCO	UNIDAD	15	400.00	6,000.00
26	CAJAS DE SOBRES MANILAS 3 1/2 X 6 1/2 , 500/1 AMARILLO	UNIDAD	15	400.00	6,000.00
27	CAJAS DE SOBRES PARA ALMACENAR FICHAS 9X12 (8 1/2X11) 500/1	UNIDAD	40	2,000.00	80,000.00
28	DOCENAS DE AMBIENTADORES REGULARES	UNIDAD	30	800.00	24,000.00
29	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA DE ESCRIBIR	UNIDAD	100	125.00	12,500.00
30	DOCENAS DE GRAPADORA ESTANDAR	UNIDAD	6	2,000.00	12,000.00
31	RESMA DE CARTULINA BLANCA 500/1	UNIDAD	15	3,000.00	45,000.00
32	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 5X8	UNIDAD	25	200.00	5,000.00
33	CAJITAS DE GOMAS BANDAS 100/1	UNIDAD	1,200	15.00	18,000.00
34	CAJITAS DE GRAPAS ESTANDAR (PEQUEÑAS)	UNIDAD	900	25.00	22,500.00
35	SOBRE EN BLANCO # 10, 500/1	UNIDAD	1,000	500.00	500,000.00
36	CAJAS DE CERTIFICACIONES DE PERDIDA DE PASAPORTE Y RESIDENCIA	UNIDAD	10	4,000.00	40,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



37	CAJAS DE CERTIFICACIONES EN FORMA CONTINUA PARA DEPTO. DE ARCHIVO DICRIMM	UNIDAD	4	4,000.00	16,000.00
38	FOLDER SATINADO TIPO CARPETA CON EL ESCUDO EN PAN DE ORO	UNIDAD	150	180.00	27,000.00
39	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO PARA RECURSOS HUMANOS	UNIDAD	26	800.00	20,800.00
40	CINTA PRINTONIX	UNIDAD	12	10,000	120,000.00
Total:					1,902,510.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)


 LIC. MARCOS POLANCO BATISTA
 Mayor, P.N.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones